Conservatorio di WMisica “L%j/mc/& Guasella”

N O @%ﬁ%/ﬁ/ﬂé’ A (¥ riioass

Prot. n. 0007313/SE Determinazione n. 229
L’Aquila, 26/10/2023 Anno finanziario 2023
CIG:ZAD3CF6EDY U.P.B. 1.2.1 cod.255

Oggetto: Decisione a contrarre per I’affidamento del servizi di noleggio di materiale tecnico ¢ servizio di
instailazione materiale tecnico e assistenza tecnica progetto: “The new frontiers of artistic musical vesearch”, in
programma nei giorni 17-18 novembre 2023,

IL DIRETTORE

VISTO lo Statuto di questo Conservatorio deliberato dal Consiglio di Amministrazione nelle riunioni del
09.09.2003 e del 03.02.2004 e approvato dal MIUR — Direzione generale per I’alta formazicne artistica,
musicale e coreutica — con D.D. del 18.03.2004;

VISTO il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilitd di questo Conservatorio deliberato dal
Consiglio di amministrazione nelle riunioni del 18.08, del 20.09 e del 08.11 2004 e approvato dal MIUR —
Direzione generale per I’alta formazione artistica, musicale e coreutica —con D.D. n. 339 del 27.07.2005;

VISTO il D). Lgs. n.36 del 31 marzo 2023;
VISTA il progetto “The new frontiers of ariistic musical research” presentato al MUR in data 28 febbraio 2023

prot. n, 0001526/SE ;

VISTO il D.M. n. 1204 del 17 ottobre 2022 — Articolo 7, corama 1, lett. a)“... per il sostegno alle attivita di didattica,
di ricerca, alle manifestazioni e iniziative, eventualmente anche di produzione artistica, di particolare rilevanza nazionale e
internazionale”;

CONSIDERATO che il presente procedimento & finalizzato all’affidamento del servizio di noleggio di

materiale tecnico e servizio di installazione e assistenza tecnica in programma nei giorni 17-18 novembre
2023, le cui caratteristiche sono di seguito sintetizzate:
a) oggetto del contratto: servizio di noleggio materiale tecnico, installazione materiale ed assistenza
tecnica;
b) fine del contratto: promozione artistica del Conservatorio;
¢) importo presunto del contratto: € 5.000,00 (oltre iva 22%);
d) modalita di scelta del contraente affidamento diretto ai sensi dell’articolo 50 del decreto legislativo
n. 36 del 2023;

PRESO ATTO che I'articolo 50 del decreto legislativo n. 36 del 2023, in relazione all’affidamento delle
prestazioni inferiori alle soglie di cui all’articolo 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti
procedono con le seguenti modalita : 1) affidamento diretto dei servizi e di importo inferiore a 140.000 euro,
anche senza consultazione di pit operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali;

CONSIDERATO che in relazione all’affidamento si & provveduto alP’acquisizione di apposito

C.I.G. n. Z4D3CF6ED?9,

PRECISATO che, in conformitd a quanto previsto dall’articole 53, comma 1, del decreto legislativo
n. 36 del 2023, in relazione all’affidamento non vengono richieste le garanzie provvisorie di cui all*articolo 106;
PRESO ATTO che trattasi di noleggio ed installazione di strumentazione altamente tecnica in grado di
soddisfare le esigenze del Conservatorio; _

RITENUTO OPPORTUNO richiedere la fornitura del servizio in argomento direttamente alla ditta Teatro Service
s.r.l. semplificata dell’Aquila (AQ), che gia in passato ha effettuato servizi analoghi con la massima
professionalita rispettando 1 dei tempi e Le necessita di questo Conservatorio;

CONSIDERATO che si intende derogare al principio di rotazione di cui all’articolo 49 del decreto legislativo

n. 36 del 2023 per I’effettiva assenza di alternative. Inoltre [’operatore economico individuato ha sempre

dimostrato competenza e affidabilita nell’esecuzione dei precedenti contratti;

Dl Fwion (Tt - OF OV LE ol - T r 1RSI D2 5P T RS AT - - et rtsns @hensning ¥ - Cilive T SR 75755




GBondewvaranio o S it aa "L%‘//}fﬂf/ﬁ Gatoltlfa " - -@"L%?!f{'/ﬂ-

VERIFICATO che I’affidamento che la ditta & presente sul MePa e quindi & possibile avviare una trattativa diretta
sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione;
CONSIDERATO che la situazione dell’U.P.B. 1.2.1 cod. 255 del bilancio di previsione 2023 & la seguente:

previsione definitiva; € 167.002,00
somme pagate ¢ impegnate: € 71.668,08
disponibilita residua: € 95.333,92

DETERMINA

a) di affidare, per le ragioni esposte nelle premesse, il servizio di noleggio materiale tecnico, servizio
di installazione materiale tecnico e assistenza tecnica per il progetto: “The new frontiers of artistic
musical research”, in programma nei giorni 17-18 novembre 2023 alla Teatro Service s.r.l.
semplificata dell’ Aquila per un importo presunto di € 5.000,00 (oltre Iva di legge) sulla base di
quanto in premessa;

b) di far gravare la spesa complessiva sulla U.P.B, 1.2.1 N, 255 delle Uscite del Bilancio di Previsione
2023,

IL DIRETTORE
M°® Claudio Di Massimantonio

Marco
Ciamacco
26.10.2023
13:36:20
GMT+01:00

Gl Trnnins it - G5 7L Tt - Tl OIGLEPAEE . The CTBL BETS - ot fresell Prsigist « retonn Tt STOOT 700085




